
Kære forældre  

DANSKE SKOLEELEVERS
LANDSKONFERENCE

d. 8. - 10. november 2024 

HVIS DU ER NYSGERRIG PÅ, HVAD ”LANDSKONFERENCEN” ER FOR NOGET, HAR VI 
HER SAMLET LIDT INFORMATIONER. 

HVAD ER DANSKE SKOLEELEVER? 
Danske Skoleelever (DSE) er en partipolitisk uafhængig interesseorganisation for skoleele-
ver i Danmark. Organisationens formål er at skabe ’Det gode skoleliv’ gennem en organi-
sation ’Af og for elever’. DSE varetager elevernes interesser overfor politikere, presse 
og interessenter på skoleområdet.

HVAD ER LANDSKONFERENCEN?
Vi inviterer halvårligt vores medlemmer til at diskutere og beslutte foreningens 
politik. Dette topmøde er foreningens Landskonferencen, som er Danske Skole-
elevers (DSE) næstøverste myndighed, hvor politik, tillidsvalgte, mv. også skal 
diskuteres. Generalforsamlingen er en oplagt mulighed for at møde unge fra 
hele landet, hvor man kan udveksle oplevelser fra de respektive elevråd. Week-
enden består af mødedele, workshops, festmiddag og sociale aktiviteter.

Det bliver en weekend fyldt med engagerede elever fra hele Danmark, 
hvor vi skal fejre elevdemokratiet og have en super fed weekend. 

PRAKTISKE INFORMATIONER
Hele weekenden foregår på Skæring Skolen i Aarhus. Her er ele-
verne indlogeret i klasselokaler, og der vil under hele weeken-
den være sørget for alle måltider. Der er omkring 25 voksne til 
at facilitere weekenden undervejs, og du har under hele week-
enden mulighed for at kontakte Jacob på tlf.: 60 40 20 66, 
hvis der opstår noget akut. Hvis der er nogle særlige forhold, 
er du også velkommen til at række ud både inden weekenden 
og under.

Det er fuldstændig forbudt at medbringe og indtage tobak, 
alkohol og andre euforiserende stoffer under hele weekenden. 
Overtrædelse af dette fører til hjemsendelse på egen regning, 
og der vil blive taget kontakt til forælder/værge og skolen.

Der findes yderligere praktiske informationer på skoleelever.dk/lk 
og der bliver sendt deltagermateriale ud til eleverne på deres mail, 
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senest en uge forinden Landskonferencen med blandt andet mødepapirer. Vi anbefaler, at du læ-
ser med på de praktiske informationer, eleven modtager i det der hedder Hæfte 1, hvis du gerne vil 
vide mere eller hjælpe dit barn med at være helt klar til weekenden.

Har du nogle spørgsmål er du velkommen til at kontakte os.

PRIS
Det er gratis at deltage til Landskonferencen, hvis ens skole er medlem af Danske Skoleelever. Det 
koster 1.000 kr. pr. deltagende elev for skoler, der ikke er medlem af Danske Skoleelever. Efter 
weekenden sender vi en faktura til skolen, og det er dermed hverken forældre eller eleven selv, der 
skal betale. 

TRANSPORT
Vi har besluttet ikke at planlægge bustransport til deltagere fra andre steder fra, da vi ikke har op-
nået tilstrækkeligt tilmeldte til, at vi kunne fylde en bus. Det vil sige, at deltagere, der ikke tager hen 
til opsamlingspunkterne, skal benytte sig af offentlig transport. Der er en rejseplan, som de kan 
benytte sig af, i hæfte 1.  Man kan altid ringe til Jacob på 60 40 20 66, hvis man har brug for hjælp 
til at finde en rejse. Danske Skoleelever betaler elevens transport såfremt elevens skole ikke har 
lyst til at betale og bilag haves.  


